

Häufig gestellte Fragen...

zur Anmeldung:

- 1.) Ich habe die Fachoberschulreife mit Qualifikation, kann ich mich trotzdem für die Kinderpflege bewerben?

Antwort: Ja. Aber mit einer erfolgreichen Ausbildung können Sie keinen weiteren, höheren Schulabschluss erwerben.

- 2.) Soll ich das Führungszeugnis mit den Anmeldeunterlagen einreichen?

Antwort: Nein, falls Sie aufgenommen werden, bringen Sie das Führungszeugnis am ersten Schultag mit.

zum Praktikum:

- 1.) Muss ich mir die Praktikumsstelle selber suchen?

Antwort: Ja, Sie müssen sich die Praktikumsstelle selber suchen.

- 2.) Wie lange dauert das Praktikum?

Antwort: Das Praktikum dauert jeweils 4 Wochen. 8 Wochen absolvieren Sie in der Unterstufe, 8 Wochen in der Oberstufe.

Das Praktikum in der Kindertagespflege dauert eine Woche und wird in der Oberstufe kurz vor den Abschlussprüfungen absolviert.

- 3.) Darf ich alle Praktika in demselben Kindergarten machen?

Antwort: Nein, in der Oberstufe müssen Sie den Kindergarten wechseln. Sie machen 8 Wochen in der Unterstufe in derselben Einrichtung, 8 Wochen in der Oberstufe in einer anderen.

- 4.) Darf ich mein Praktikum in einem anderen Arbeitsfeld z.B. im Jugendzentrum, im Heim, in der Behinderteneinrichtung oder in der OGS absolvieren?

Antwort: Nein, Sie müssen 16 Wochen im Kindergarten und eine Woche in der Kindertagespflege Ihr Praktikum absolvieren.

- 5.) Muss ich im Praktikum eine Mappe anfertigen?

Antwort: Ja, Sie müssen eine Mappe und weitere schriftliche Aufgaben im Praktikum anfertigen. Diese müssen immer auf dem Computer geschrieben werden.

zum Abschluss:

Kann ich nach der Kinderpflegeausbildung in die Erzieherausbildung?

Antwort: Ja, der erfolgreiche Abschluss der Kinderpflege berechtigt Sie zum Besuch der Fachschule.